
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 79Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

Considerando o Processo nº. 2019/537078-GGPES, de 01/11/2019.
RESOLVE: Retifi car a matricula do Defensor Público LUIZ ANTONIO 
NASCIMENTO RAMOS, publicado na PORTARIA Nº 1.667/19 – DPG, de 
04/10/2019; publicado no Doe nº 34.025, de 01/11/2019, nos termos 
seguintes:
Onde se lê: matrícula nº 57190952/ 1.
Leia-se: matrícula nº 3083810/ 1.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 492880

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 038/2018
TERMO ADITIVO 03/2019

PROCESSO Nº: 2018/283.031 - DPE/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará - 
PRODEPA. CNPJ/MF nº 05.059.613/0001-18.
OBJETO: Alteração quantitativa com redução de R$ 3.756,41 (três mil, 
setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos), estabele-
cendo o valor mensal de R$ 23.638,85 (vinte e três mil, seiscentos e trinta 
e oito reais e oitenta e cinco centavos), dentro do limite de 25% (vinte e 
cinco por cento), com fundamento no art. 65, Ib, c/c o art. 58, I da Lei 
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2019
VIGÊNCIA: 01/11/2019 a 19/07/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.091.1445.8434
Natureza da Despesa: 339140
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 2120008434C
Gp Pará: 253740
FORO: Comarca de Belém do Estado do Pará.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Marco Antonio Brandão da Costa, Cédula 
de Identidade n.º 2863019 SSP/PA
CPF/MF n.º 048.051.862-91.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, Cen-
tro Administrativo do Estado, Icoaraci, Belém - PA
CEP: 66.820-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 492823
CONTRATO Nº: 053/2018
TERMO ADITIVO 01/2019

PROCESSO Nº: 2018/490.167 - DPE/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa LG Serviços Profi ssionais Ltda – ME, CNPJ/MF nº 
06.028.733/0001-10
OBJETO: Modifi cação do prazo contratual prorrogando por mais 12 (doze) 
meses.
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2019
VIGÊNCIA: 12/11/2019 a 12/11/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008460C
Gp Pará: 253772
FORO: Comarca de Belém do Estado do Pará.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Lúcia de Fátima do Nascimento, Cédula 
de Identidade n.º 2248518 PC/PA
CPF/MF n.º 223.625.092-49.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Travessa São Sebastião, 888, Sacramenta
CEP: 66.123-620
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 492827
CONTRATO Nº: 001/2019
TERMO ADITIVO 01/2019

PROCESSO Nº: 2018/487.730 - DPE/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
DELL Computadores do Brasil Ltda. CNPJ/MF nº 02.589.72.381.189/0001-10.
OBJETO: Acrescimo em 25% (vinte e cinco por cento), elevando o valor 
em mais R$ 62.775,00 (sessenta e dois mil, seteentos e setenta e cinco 
reais), totalizando R$ 313.875,00 (trezentos e treze mil, oitocentoe e se-
tenta e cinco reais).com fundamento no art. 65, Ib, c/c o art. 58, I da Lei 
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2019
VIGÊNCIA: 22/01/2019 a 22/01/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1445.8441
Natureza da Despesa: 449052
Fonte: 0315
Plano Interno (PI): 2120008441E
FORO: Comarca de Belém do Estado do Pará.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Fabiana dos Santos Alves, Cédula de 
Identidade n.º 8.053.192.582 SSP/RS.
CPF/MF n.º 747.858.850-68.

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida Industrial Berlgraf, 400, Eldorado 
do Sul/RS.
CEP: 92.990-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 492819

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1830 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor VALDI-
NEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula 57211726, Cargo MOTORISTA, objetivo 
LEVAR EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO/BUSCAR MATERIAL DE EXPE-
DIENTE NA SEDE, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a BELÉM, no dia 25/10/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 492632
PORTARIA 1836 - 2019 - DPG. Conceder 01 diária à Defensora LU-
CIANA TARCILA VIEIRA GUEDES, matrícula 57188160, objetivo REALIZAR 
VISITA CARCERÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, nos dias 30/10 e 
01/11/19. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 492640
PORTARIA 1837 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária à Servidora GA-
BRIELA MACHADO MORAES DE SOUZA, matrícula 5897040, Cargo ASSES-
SORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, objetivo REALIZAR VISITA CARCERÁ-
RIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, no dia 31/10/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 492641
PORTARIA 1831 - 2019 - DPG. Conceder 3 + 1\2 diárias ao Defensor 
ROSSIVAGNER SANTANA SANTOS, matrícula 55589163, objetivo PARTI-
CIPAR DE AUDÊNCIAS NA COMARCA DE PORTE, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CASTANHAL a 
PORTEL, de 29/10/19 a 01/11/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 492635
PORTARIA 1838 - 2019 - DPG. Conceder 4 + 1\2 diárias aos Defenso-
res CÉSAR AUGUSTO ASSAD, matrícula 3084698, ANTONIO CARLOS DE 
ANDRADE MONTEIRO, matrícula 3083527, ETELVINO QUINTINO MIRAN-
DA DE AZEVEDO, matrícula 57191032, FRANCISCO NUNES FERNANDES 
NETO, matrícula 55589616, objetivo REALIZAR CORREIÇÃO ORDINÁRIA 
NO DEFENSORIA PÚBLICA DE MARABÁ e Servidor JAYLSON PEREIRA DI-
GER, matrícula 57234529, Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a 
MARABÁ, de 04 a 08/11/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 492643
PORTARIA 1819 - 2019 - DPG. Conceder 03 diárias ao Servidor ADEIL-
DO SANTOS DOS SANTOS, matrícula 0035785, Cargo MOTORISTA, obje-
tivo REALIZAR TRANSPORTE DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MANUTEN-
ÇÃO EM VEÍCULO OFICIAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de ABAETETUBA a BELÉM, de 24 a 
25/10/2019 e 07 a 08/11/2019,. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 492629
PORTARIA 1833 - 2019 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diárias aos Servidores 
IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS, matrícula 5899893, Cargo TÉCNICO EM 
TI DE DEFENSORIA PÚBLICA A, FRANCYS FÉLIX DOS SANTOS, matrícula 
57176463, Cargo TÉCNICO EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA A, FÁBIO DA 
SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo MOTORISTA, objetivo MANU-
TENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a 
TUCURUÍ, de 29 a 31/10/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 492637
PORTARIA 1818 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidor VALDI-
NEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula 57211726, Cargo MOTORISTA, objetivo 
LEVAR DEFENSOR PÚBLICO PARA FAZER ATENDIMENTO JURÍDICO, funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de CAPANEMA a NOVA TIMBOTEUA, no dia 23/10/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 492628
PORTARIA 1832 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores FA-
BIO JOSÉ DA SILVA MACHADO, matrícula 54197217, Cargo SECRETÁRIO 
DE DIRETORIA, EDILSON DOS SANTOS SILVA, matrícula 5129192, Cargo 
TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, LINDEMBERG DOS SANTOS GUI-
MARÃES, matrícula 32541431, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA 
A, ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 54194024, Cargo 
MOTORISTA, objetivo PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA, fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de 
BELÉM a ANANINDEUA, no dia 29/10/2019. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 492636
PORTARIA 1817 - 2019 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diárias aos Servido-
res SERGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES, matrícula 57201786, Cargo AUXI-
LIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA A, EDILSON DOS SANTOS SILVA, matrícula 
5129192, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, ROSIANY COR-
DEIRO COELHO, matrícula 57201784/1, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA 
PÚBLICA A, FABIO JOSÉ DA SILVA MACHADO, matrícula 54197217, Car-
go SECRETÁRIO DE DIRETORIA, ANA CÉLIA MODESTO LOPES, matrícula 
2009315, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, ANA DO SOCORRO 
NUNES MOURA JATENE SOUSA, matrícula 33138, Cargo TÉCNICO DE DE-
FENSORIA PÚBLICA A, LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARÃES, matrícula 
32541431, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, MAURO BARBOSA 
DE LIMA, matrícula 3255158, Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, DANIEL DA 


